[image: Grb black]

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
REPUBLIKA E MAQEDONISË SË VERIUT
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
KUVENDI I REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT
П Р ЕТ С Е Д А Т Е Л / K R Y E T A RI

6 јануари 2022 година

Почитувани граѓани, православни верници во Република Северна Македонија,        Дозволете од мое лично име и од името на пратениците на Собранието на Република Северна Македонија да Ви го честитам големиот христијански празник – Божиќ. 
	Нека празничното обединување на семејствата, споделувањето на  убавите зборови и благородните мисли, солидаризирањето со помалку среќните, било да се тие блиски или далечни, познати или непознати, Ве исполнат со волшебниот мир и спокој што ги даваат празниците. Ширењето на позитивните мисли на надеж, верба, меѓусебна почит и разбирање, хуманост, пожртвуваност и сплотеност, се должност на секој од нас. Оваа година беше посебно тешка и тажна година за нашата земја, за нашите граѓани и јас се надевам дека никогаш повеќе нема да бидеме ставени пред такви предизвици како земја, како граѓани и како човечки суштества и упатувам апел до сите Вас почитувани, да бидеме уште поодговорни кон себе, кон сите околу нас и кон државата, заедно и сплотено да го надминеме и пандемиската криза и сите други предизвици кои ни се испречуваат на патот. Упатувам искрени желби за добро здравје и оздравување на сите што беа засегнати од вирусот КОВИД-19, желби за семеен и душевен мир, благосостојба, личен и колективен напредок на секое поле од општественото живеење. 	
	Среќен празник! 









Të nderuar qytetarë, besimtarë ortodoksë në Republikën e Maqedonisë së Veriut, 
Më lejoni që në emrin tim personal dhe në emër të deputetëve të Kuvendit të Republikës së Maqedonisë së Veriut t’ju uroj festën e madhe krishtere - Krishtlindjen. 
Bashkimi festiv i familjeve, ndarja e fjalëve të bukura dhe mendimeve fisnike, solidarizimi me më pak të lumturit, qofshin ato të afërm apo të largët, të njohur apo të panjohur, Ju përmbushin me paqen dhe qetësinë magjike që e japin festat. Përhapja e mendimeve pozitive të shpresës, besimit, të respektit të ndërsjellë dhe mirëkuptimit, të humanizmit, sakrificës dhe bashkimit, janë obligim i secilit prej nesh. Ky vit ishte veçanërisht i vështirë dhe pikëllues për vendin tonë, për qytetarët tanë dhe unë shpresoj se kurrë më nuk do gjendemi para sfidave të atilla si vend, si qytetarë dhe si qenie njerëzore dhe apeloj te të gjithë Ju të nderuar, të jemi akoma më të përgjegjshëm ndaj vetes, ndaj të gjithëve përreth nesh dhe ndaj shtetit, bashkë dhe të unifikuar ti tejkalojmë edhe krizën pandemike edhe të gjitha sfidat tjera që na dalin si pengesë në rrugë. Drejtoj dëshira të sinqerta për shëndet të mirë dhe shërim të të gjithëve që u prekën nga virusi KOVID-19, dëshira për paqe familjare dhe shpirtërore, për mirëqenie, përparim personal dhe kolektiv në çdo fushë të jetës shoqërore.  
 Gëzuar festa!


mr. Talat XHAFERI
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